書式第２０号（法第２５条関係）

 2024年度第５回事業審査委員会議事録  1 / 2

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム

2024年度第５回事業審査委員会 議事録

1 日時：2024年10月2５日(金) 1３：00～1５：３５

2 場所：東京都千代田区麹町3-6-5 麹町GN安田ビル4階 JPF事務局会議室（Web会議併用）

3  出席者の確認

  事業審査委員総数6名のうち、事業審査委員会の成立要件である3分の2以上の出席が満たさ

  れている旨の報告がなされ、本会の成立を確認した。

事業審査委員

共同代表理事：秋元 義孝

共同代表理事：上島 安裕

外務省：岩上 憲三

学識経験者：桑名 恵（オンライン、退室後は秋元委員長へ表決を委任）

経済界：金原 主幸

JPF事務局長：亀田  和明

オブザーバー

外務省：柳沼  葉月

4 審議事項

(1) 第１号議案：2024年度第４回事業審査委員会 議事録の承認

審議の結果、全会一致で以下の通りとした。

結果：承認

(2) 第２号議案：ガザ人道危機対応支援プログラムにかかる事業計画書の承認：１事案

(NICCO)ガザ地区における紛争被災した人々へのホットミール配布

結果：承認

(３)第3号議案：イラク・シリア人道危機対応支援プログラムにかかる事業計画書の承認：1事案

(団体名非公開)シリア国内

結果：承認

(４)第４号議案：ウクライナ人道危機対応支援プログラムにかかる事業計画書の承認：４事案

(KCM)ウクライナスームィ市における医療アクセスの向上事業

結果：不承認

(FL)オデーサ市における戦争被災者への心理社会的支援事業

結果：承認

(ADRA)ウクライナ被災地の脆弱層のための緊急支援事業

結果：再提出

（OBJ）ウクライナザポリージャ州における脆弱世帯への固形燃料配布

結果：承認

書式第２０号（法第２５条関係）

 2024年度第５回事業審査委員会議事録  2 / 2

(５)第５号議案：エチオピア紛争被災者支援プログラムにかかる事業計画書の承認：1事案

(GNJP)ティグライ州における紛争被災コミュニティへの生計回復支援

結果：承認

(６)第６号議案：東南アジア水害被災者支援2024プログラムにかかる事業計画書の承認：2事案

(団体名非公開)ミャンマー国内

結果：承認

(団体名非公開)ミャンマー国内

結果：条件付き承認

  (７)第７号議案：イエメン人道危機対応支援プログラムにかかる事業計画書の承認：１事案

(ADRA)イエメン共和国ラヘジュ県とアブヤン県における緊急農業復旧支援事業5

結果：承認

(８)第８号議案：ミャンマー人道危機対応支援プログラムにかかる事業計画書の承認：3事案

(団体名非公開)ミャンマー国内

結果：承認

(団体名非公開)ミャンマー国内

結果：承認

(団体名非公開)ミャンマー国内

結果：承認

5  協議事項：事業審査委員会による事業終了報告のメール審議の見直しについて

6 報告事項：なし

7 書面による報告

(1) NGOユニットからの報告

(2) 事業計画変更の報告

(3) 固定資産処理の報告

(4) 終了報告書審議結果の報告

8  次回以降の事業審査委員会開催日時と会場について：

2024年度第６回事業審査委員会：2024年11月21日(木) 麹町GN安田ビル４F会議室

以上